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Det uforudsigelige liv 
 
På mange måder har vi overblik over vores tilværelse. De fleste af os står 
op om morgenen, og ved hvad vi skal give os i kast med. Har man familie 
og venner så ved vi nok, når vi eftertænker, hvordan glæden bliver dybere 
og sorgen lettere at bære når man har en at dele det hele med.  Vi har også 
mulighed for at drømme og ønske, spise sundt, dyrke motion, vi kan inve-
stere klogt og spise vitamin, piller eller tage et hav bad hver morgen, men 
lige meget hvor meget vi anstrenger os, kan vi ikke sikre vores fremtid.  
Dybest set ved vi ikke, hvad vi vågner op til i morgen.  Det synes jeg verden 
i øjeblikket minder en om med krigen i Ukraine, med mennesker på flugt, 
men fortællinger om livet mange andre steder end lige her.  Og dog for også 
her i vore egne private liv sker der uforudsigelig ting.  Det ligger i livet 
selv, at vi ikke altid ved hvor vores vej vil gå hen. 
 
Derfor kan det vel være meget godt indimellem at overveje hvordan vi bru-
ger vores tid. Nogle gange suser vi afsted, dagene er fyldte af tider og afta-
ler, og hvor man begynder at trippe, hvis nogen kommer 10 minutter for 
sent.  Indimellem når jeg går i Dyrehaven eller sidder i havnen slår det mig, 
hvordan naturen og de spontane muligheder kan bestemme ens rytme og 
retning.  Det er dejligt, når tilværelsen også kan leves, så tiden ikke er så 
vigtig, at øjeblikkene får lov at fylde. Man er der, når man er der, til gen-
gæld er man så helt og fuldt tilstede, hvor man er! 
 
Vores egen dronning, som jeg synes er sådan et klogt menneske, sagde en-
gang i et interview, at ”det ukendte er både tillokkende og afskrækkende. 
Når det drejer sig om en rejse, er der et valg; man kan også blive hjemme. 
Men når det gælder tiden, er det anderledes; den går, og vi føres med, enten 
vi vil eller ej”. Hun sagde det med ro i stemmen, sikkert fordi hun er et 
religiøst menneske, som accepterer, at det væsentlige er op til Gud, og der 
ligger det i gode hænder. Det, der så er tilbage for os at bestemme, er, hvor-
dan vi vil tage imod det det, vi får og det, der sker. 
 
Jeg ønsker for os alle, at vi får en sommer, hvor dagene er fyldt med gode 
ting, som vi lægger mærke til.  At vi ikke bare bevæger os fra det ene til  
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det andet, som vi har planlagt, med mobilen for øret og arbejdsopgaver i 
hovedet, men rent faktisk åbner vores øjne for hinanden og det liv der ligger 
lige foran os.  Det kan så let glemmes, men det er en velsignelse og ikke en 
selvfølgelighed at have nogle at dele liv med, at der er nogle, der kalder på 
os – familie men også venner, naboer, bekendte eller mennesker vi tilfæl-
digt møder som kalder på os.  Det kræver ro og nærvær at bemærke det. 
Det er i hverdagen vi finder livets mening. 
 
En skøn familie i byen mindede mig om det! At det største i livet findes i 
de mindste ting. En kop kaffe der deles. Et barn der i stor glæde spiser 
isterninger, for derefter trygt at ligge i sin fars arme og sove. Et godnatkys 
af en ægtefælle, at få lov at køre sin børn til stranden, eller kaste sig ud i 
havet som er rent og klart.  Ikke voldsomt bemærkelsesværdigt, men fuld-
stændig vidunderligt og helt uundværligt. 
Så rigtig god fornøjelse med at tage imod det uforudsigelige liv – og når vi 
mødes efter sommeren, kan vi dele alt det vi fik blik for, ved at gå lidt 
langsommere og mærke at livet er fuldt af Gud kærlighed og velsignelse. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 
Sommerkoncert i kirken 
20. juni 2022 19.30 
Endnu en gang afholdes den traditionsrige sommerkoncert i Taarbæk 
Kirke. Som altid er alle medvirkende lokale musikere og sangere, og der 
er lagt op til et program med musik for enhver smag. 
Efter koncerten er der et glas vin/vand på græsplænen, så vi kan få snak-
ket med hinanden. 
På gensyn 
 
Babysalmesang  
Der starter nyt babysalmesangshold tirsdag den 30. august 2022, kl.10:00. 
 
Herefter: 
- tirsdag den 6. september  
- tirsdag den 13. september 
- tirsdag den 20. september 
- tirsdag den 27. september 
- tirsdag den 4. oktober                                                                    Fortsættes! 

- tirsdag den 11. oktober 
- tirsdag den 18. oktober 
 
Babysalmesang er for alle, der har børn mellem 3-12 måneder, i hver sæ-
son foregår det over 8 gange i kirken og er gratis.  
Det handler om: 
- At synge for dit barn 
- Synge sammen med andre forældre 
- Bevæge dig med dit barn og blive bevæget 
- Der vil være stille musik og muntre flyveture 
 
Måske er det noget for jer, og I givet fald er I hjertelig velkomne! 
Tilmelding og oplysning om tider kan ske hos sognepræst Charlotte Paa-
skesen på mail cgp@km.dk eller telefon 39 63 02 71. 
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Salon for tid og eksistens 
Torsdag 22 september kl.19.30 
 

 
 
 
”Fra Silkeborg til Taarbæk” 
Kom og hør om hvordan Casper Strunge endte i Taarbæk, hvad der har 
drevet ham i sit 49-årige liv - fra Silkeborg til Taarbæk. Det kommer til at 
handle om kommunikation, musik, sejlads og politik. Casper er medlem 
af kommunalbestyrelsen og formand for Kultur- og Fritidsudvalget. Han 
driver sit eget filmproduktionsselskab og bor i Taarbæk med Susanne 
Tolstrup og hendes to børn. 
 
Indskrivning konfirmation 
Store Bededag 2023, fredag den 5. maj er der konfirmation. For dem, der 
ønsker at blive konfirmeret i Taarbæk kirke, går der et forløb forud for fe-
sten Store Bededag. Ud over at man skal gå i kirke, mødes vi også en 
gang om ugen, taler om alle de store fortællinger, historie og værdier og 
lytter til præsten og hinanden. Konfirmandforberedelse foregår onsdage 
fra kl. 16.00 – 17.00.  
 
Tilmelding til konfirmandforberedelse er i år onsdag 31 august på 
kontoret ved kirken.  

Gudstjenester  
 
Juni 
Søndag 5 juni kl. 10.30 Pinsedag Charlotte Paaskesen  
Mandag 6 juni kl. 10.30 2 Pinsedag Charlotte Paaskesen 
Søndag 12 juni kl. 10.30 Jørgen Demant 
Søndag 19 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 26 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Juli 
Søndag 3 juli kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 10 juli kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Søndag 17 juli – 24 juli – 31 juli og 7 august er der ikke gudstjeneste i 
Taarbæk kirke, men der er mulighed for at se og opleve et nyt rum og 
høre en ny stemme. Der kan bestilles kirkebil til Lyngby kirke fredage 
mellem 12- 13 på telefon 39 63 52 81. 
 
August 
Søndag 14 august kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 21 august 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 28 august kl. 10.30 Vikar fra Lyngby 
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Adresser (Alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som 
er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: carlul-
rik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 27 48 77 15 / orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53. 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen tlf. 26 80 65 90 
 
 

 

                        Støt Taarbæk Flagallé 
                                                                                          Bliv medlem 
 
Claus Pajhede Nielsen 
39 63 25 54 / mob. 20 46 25 53 
 

 
 

 

Taarbæk Boules Klub 
 
 
 
Nu er boulesbanerne og grillen gjort klar, der er kommet nye borde/bænke, og 
torsdag den 28. april startede sæsonen.  
Man møder 15-20 min. før kl. 18.00 så vi kan sætte hold. 
 
Efter pinsetorsdag den 9. juni bliver der tændt op i grillen, hvis vejret tillader 
det, så den er klar kl. 18.00 til den medbragte grillmad. 
Vi spiller bagefter kl. 19. 
 
Nye medlemmer er hjertelig velkomne, så kig ned på skolens fodboldbane og se, 
om det er noget for jer. 
Kontinent kr. 100.- kan betales den dag, enten kontant eller MobilePay til 
nr. 51303085 - husk navn til Hanne, eller bankkonto 3109 3135003727. 
 
Sæsonens arrangementer vil blive som følger: 
 
Torsdag den 9. juni efter pinse griller vi kl. 18.00. Kom i god tid. 
Lørdag den 11. juni kl. 11 sommerfest i Dyrehaven ved Kongeporten, og fro-
kost i Røde Port. Husk tilmelding til festen. 
Torsdag den 14. juli kl. 18.00 Bastillefest på banen. Kom i franske farver, vi 
finder lidt franske oste m.m. 
Lørdag den 27. august generalforsamling i Tennisklubben kl. 13.00. Vi sørger 
for mad. Husk tilmelding. 
Torsdag den 29. september afslutning. Nærmere herom senere. 
 
Husk vi møder 15-20 minutter før, så vi kan sætte hold. 
  

Kontaktpersoner vedr. tvivl om grillen tændes 
Ret til ændringer forbeholdes 

Connie   27292554 
Lotte     60890409 
David    25380409 

På gensyn bestyrelsen 
Connie 
formand 
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Nyt tiltag i Taarbæk Samlingen: Arbejdet med ”Gamle huse i 
Taarbæk”  

  
I sidste nummer af Taarbæk Nyt var der en notits om, at Taarbæk Samlin-
gens bestyrelse gerne vil i kontakt med Taarbækkere, der enten ligger 
inde med en viden om eller gerne vil vide mere om det hus, de bor i.   
Vi har fået en del henvendelser, hvilket vi er rigtig glade for.   
Men vi vil meget gerne i kontakt med endnu flere personer, så vi vil igen 
opfordre jer til at kontakte Jette eller Mette (se mailadresser nedenfor), 
hvis I skulle være interesseret i emnet ”Gamle huse i Taarbæk”, og så la-
ver vi en aftale.  
Der vil komme lidt ventetid, før vi har fået kigget grundigt i arkivalierne, 
men alle får et svar, og vi arbejder med stoffet i den rækkefølge, som folk 
henvender sig.  
  
Formålet med dette nye tiltag er at få et øget fokus på vores spændende 
gamle huse i byen - med det mål på et tidspunkt at lave en udstilling om 
huse i Taarbæk.   
Samtidig er vores mål også at få en større interesse for Taarbæk Samlin-
gens eksistens og ad denne vej måske også skaffe kontakt med personer, 
der lige som os interesserer sig for det lokalhistoriske stof - for alle de 
spændende historier og for det smukke, helt særegne og idylliske miljø, 
som vi bor i og for historien bag Taarbæks opståen.    
 
Lokalsamlingen er ikke kun for ”gamle Taarbækkere”, men også for ny-
ere og yngre tilflyttere, og vores håb er, at vi sammen kan passe på vores 
gamle fiskerleje og bevare den viden og de arkivalier, der allerede er ind-
samlet, og også at Taarbæk Samlingen kan blive en mere levende og syn-
lig instans i byens liv, og at folk vil bruge os mere, hvis de gerne vil have 
noget specifik viden om stedet og/eller om de personer, som har boet her 
før os.  

Fortsættes! 

Hvis du skulle have lyst til at høre nærmere om husprojektet eller bare 
komme i kontakt med os om andet af lokalhistorisk interesse, så skriv til 
os: 
Jette Thomas: Jette.Thomas@hotmail.dk   /   Mette Bentzen: mb@hfc.dk  

Medlemmer af Taarbæk Samlingens bestyrelse 
PS: Hvis du gerne vil vide mere om Taarbæk Samlingens historie og op-
ståen, kan du læse her:  
 
http://www.taarbaek.dk/taarbaek-samlingen-historien/ 

 
 

 

 

  
 
 
 
 
Taarbæksamlingen siger 1000 TAK til Hans Ottosen, Sommervej 4 for at 
tænke på os. Vi har arvet en meget stor mappe med tegninger af huset, 
den blev lavet i 1973, samt dejlige billeder af Fam. Jensen, billederne kan 
ses til vore åbne hus, som bliver i sensommeren. 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
Også stor TAK til Ben Preben Alto, Taarbæk Strandvej 42 ”Villa 
MAUD”, som på loftet fandt gamle regninger fra krigens tid, en jødisk 
bog samt et par gamle slidte pigesko.  
 
TAK til alle der igen har støttet op om os   Vi har fået egen E-mail adr. 

lokalsamlingen@taarbaek.dk 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2022/2 

Søsætning 
Almindeligvis bliver mange af bådene søsat i løbet af påsken, men ikke i 
år, hvor der var meget stille på havnen i den periode. Nu er alle både 
(næsten) søsat og der udestår oprydning af stativer, klodser osv., så dér 
har havnefogeden og hjælpere en opgave        

Molernes Tilstand 
Som nævnt i sidste MoleNyt har vi afspærret adgangen til den yderste 
del af søndre mole. Årsagen er skred i stenlaget, der understøtter ad-
gangsvejen til molehovedet. En dykkerundersøgelse har nu vist, at de 
gamle stolper bag ved de ydre bærende konstruktioner rådner, hvorved 
stenfyldet synker.  
Dykkeren har også besigtiget de andre moler, og vi er i gang med at vur-
dere den samlede rapport herom.  

Fiskebørnehaver 
Kommunen har bedt om lov til at sætte ”Fiskebørnehaver” op i havnen. 
Børnehaverne blev opsat og indviet tirsdag den 10. maj 2022 af Richard 
Sandbæk, formand for Teknikudvalget i LTK. 

Kom på havnen og tag et kig       

Uddrag af brochuren om fiskebørnehaver: 
Fiskebørnehaver genskaber den marine økologiske funktion på steder, der 
er blevet beskadiget af menneskelige aktiviteter og infrastruktur. 

Fiskebørnehaverne består af et metalnet i størrelsen 80 x 50 x 35 cm (mini-
udgave er 35 x 50 x 35 cm), der fastgøres til havnebassiner eller under fly-
dende havnestrukturer. Metalnettes mellembur er fyldt med tomme østers-
skaller, hvor alger og små krebsdyr vil vokse naturligt, og være foder for de 
små fisk. Yderburet er tomt og skaber ly mod rovdyr, da gitterets maske-
størrelse forhindrer de store fisk i at komme ind. 

Fiskebørnehaverne er allerede med stor succes opsat i Helsingør Havn 
Fortsættes! 

LSK Havsvømning 
Lyngby Svømmeklub afholdt igen i år, den 1. maj, indledningen på deres 
havsvømningssæson fra havnens badebro. Arrangementet har til formål 
at give børn og voksne mod på og tryghed ved svømning i havet. Havnen 
bidrager med udlægning af ”200 meter bøje” ved jollehavnen samt toilet- 
og brusefaciliteter. Det var en god dag med hele 60 deltagere. 

Blå Flag 
Havnen har også i år fået tildelt Blå Flag. Det bliver hejst på søndre mole 
onsdag den 1. juni med deltagelse af Borgmester, Sofia Osmani. Tids-
punkt bliver senere offentliggjort på havnens hjemmeside og FB Gruppe. 
Blå Flag er en godkendelse af, at havnen lever op til en lang række krav i 
relation til miljø, sikkerhed og services. 
Læs mere på: Friluftsraadet.dk/Oplev-Blaa-Flag/Blaa-Flag-Havne 

Hjertestarterkursus 
Erfaringen viser, at hjertestartere redder liv. De er imidlertid afhængige 
af, at der er folk til at betjene dem. Derfor har vores drivkraft på området, 
Thomas Thue, som sædvanlig arrangeret det årlige hjertestarterkursus. 
Kurset afholdes den 7. juni 2022 kl. 19:00 til 21:00 i Taarbæk Sejlklubs 
lokaler. 
Indbydelse kommer i god tid i Taarbæk Nyts FB-gruppe, så hold øje dér. 

Skt. Hans 
Der bliver naturligvis afholdt Skt. Hans arrangement på havnen den 23. 
juni, med musik, bål og fyrværkeri. Arrangementet finansieres hovedsa-
geligt af byens foreninger, hvilket vi takker for. Kommunen bidrager med 
materialer til bålet, som i år har får helt ny flåde, hvilket er meget til-
trængt. Klargøring af bålet varetages af det stabile hold af lokale hånd-
værkere. 
Programmet for dagen bliver offentliggjort på havnens hjemmeside samt i 
Taarbæk Nyts FB-gruppe. 
Loppemarked og Krabbedag 
Sæt mærke i kalenderen lørdag den 13. august 2022, hvor der er Loppe-
marked og Krabbedag. 

    Havnefogeden 
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Kære medlemmer, Taarbækkere og venner af klubben 
 
Selvom vandtemperaturen i skrivende stund kun lige kysser de 12 grader, er 
sæsonen 2022 skudt godt i gang, og der er allerede blevet løbet en del på vand-
ski, hvilket er fantastisk at se.  
 
GENERALFORSAMLING 2022: 
Startskuddet gik lørdag den 30. april kl. 12:00 med den årlige generalforsamling 
samt standerhejsning. Der var et enormt flot fremmøde, som vidner om de 
mange aktive løbere og ildsjæle, vi har i vores klub. Inden mødet havde besty-
relsen opfordret medlemmer til at overveje indmeldelse i bestyrelsen, så vi kan 
få nye input til, hvordan vi bedst driver klubben fremadrettet. Her var det fan-
tastisk at se Christian Morgan og Bernhard Martensen-Larsen havde mod og 
lyst på at lægge en ekstra indsats i klubben. Begge blev valgt ind i bestyrelsen 
med stort bifald på dagen. Efterfølgende blev der som vanligt grillet, hygget og 
sejlet en del vandski, da vi var utrolig heldige med vejret. 
 
MEDLEMSSKAB 2022: 
Vigtigst af alt, når vi starter en ny sæson, er jo selvfølgelig, at vi får så mange ud 
på vandet som muligt. Det kræver dog et betalt medlemskab, før man kan nyde 
godt af klubbens aktiviteter. Og her er det jo godt, at vi er Danmarks suverænt 
billigste vandskiklub! Som noget nyt sidste år fik vi lavet et betalingsmodul på 
hjemmesiden, så man kan klare betaling og indmeldelse derigennem. Det letter 
administrationen signifikant, at folk benytter sig af denne løsning frem for blot 
at bruge mobilepay. Ulempen ved Mobilepay er, at det er meget svært at se 
hvem der er blevet betalt for, og hvordan vi kontakter medlemmerne fremad-
rettet. Gå derfor ind på hjemmesiden og få det klaret snarest muligt:  
 
https://tvk.dk/bliv-medlem/ 
 
 

Fortsættes! 

Priserne er som følger:  
 

Medlemstype Årligt kontingent 
Junior (0-17 år) inkl. fri vandski 800 DKK 
Senior (+18 år) inkl. fri vandski 1.100 DKK 
Familie (2 voksne, 2 børn) inkl. fri vandski 2.200 DKK 
Familie ekstra barn 550 DKK 
Passivt medlemskab 100 DKK 

 
INITIATIVER OG VIGTIGE DATOER FOR SÆSONEN 2022 
På generalforsamlingen blev der samtidig diskuteret rigtig mange gode initiati-
ver, og jeg kan med stolthed skrive, at en del af dem allerede er fastlagt. 
 
Vandski og fællesspisning - Torsdag den 19. maj, kl. 17:00-20:00 
Dette er lavet som en dag, hvor vi sætter vandskiløbet i hovedsædet for vores 
medlemmer. Vi håber på fladt vand, så vi kan stå hele aftenen. Og for at undgå 
folk skal hjem og spise midt i herlighederne, vil vi grille hotdogs på jollehavnen. 
Kom ned og deltag på vandet eller på kajen.  
 
Begynderdag og fællesspisning – Torsdag den 9. juni kl. 16:30-19:30 
Denne aften er forbeholdt nybegyndere og folk som overvejer at melde sig ind i 
klubben, men måske ikke lige har taget springet. Her vil vi være ekstra bådfø-
rere/trænere på kajen, som kan instruere og klæde nye løbere ordentlig på, in-
den deres første tur. Ligeledes sender vi en person i vandet, som kan hjælpe de 
yngste løbere med at komme op på skiene, så der er størst muligt chance for en 
succesoplevelse. Dette er en oplagt chance, specielt for de yngste løbere. Så 
kom ned og vær med.  
 
Morgenski og fælles morgenmad - Lørdag den 18. juni kl. 09:00-11:00   
 I TVK elsker vi morgenski! Der er noget magisk over de rolige morgener, hvor 
vandet som regel altid ligger fladt, og der endnu ikke er kommet mange både 
på vandet. Denne dag regner vi med fladt vand og smuk solskin. Vi løber på 
vandski, spiser morgenmad, hygger, bader og nyder en god kop kaffe på kajen. 
 
Stranddag for skolerne i LTK - Tirsdag den 21. juni kl. 15:30-20:00   
Stranddag er et større tiltag for skoleklasserne 6-9 klasse i Lyngby Taarbæk 
Kommune, hvor der vil være et stort udbud af vandaktiviteter på Jollehavnen 
for de tilmeldte skoleklasser. TVK er ikke arrangør, men det glæder mig, at vi 

Fortsættes! 
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som klub kan støtte op om dette tiltag, og give de unge mennesker en smags-
prøve på alt det vi kan tilbyde. Klubben vil denne dag derfor være lukket for 
alle, som ikke deltager i dette arrangement. Men forhåbentlig vil det give en del 
nye medlemmer.  
 
VANDSKIFEST 2022 – LØRDAG DEN 6. AUGUST 
Sidst men ikke mindst blev der snakket vandskifest på generalforsamlingen. To 
år med corona, og dermed en ”mindre” fest, har fået os til at overveje formatet 
og den fremtidige udvikling for festen. Her er det mest festen efter midnat vi 
diskuterer, og hvordan vi bedst kan afvikle denne del fremadrettet. Dette er en 
større diskussion, hvor mange elementer spiller ind.  
En ting er dog sikkert: TVK ønsker fortsat at være samlingspunkt for byens bor-
gere til de årlige klubmesterskaber i august, med vandski, hygge, sjov, fælles-
spisning, og mulighed for at nyde en kølig pilsner på Jollehavnen.  
Derfor vil vi gerne allerede nu bede jer om at sætte et stort kryds i kalenderen 
lørdag den 6. august. Vi håber på at se så mange af jer som muligt til en hygge-
lig dag på Jollehavnen, hvor vi igen kan komme hinanden ved og støtte op om 
vores unge løbere, som kæmper bravt om mesterskaberne.  
 
Dette var alt fra bestyrelsen i denne omgang. Nu håber vi blot det flotte forårs-
vejr fortsætter langt ind i sommeren, og vandtemperaturen hurtigt springer i 
vejret, så vi kan få mange gode timer på Jollehavnen.  
 

Vi glæder os til at se jer på broen. 
Bestyrelsen Taarbæk Vandskiklub. 

 
 
 

 
 

 
 

Blikkenslager 
Michael Doctor Rasmussen 

RASSER 
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 

2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 
e-mail: michael@vvs-doctor.dk 

 
 

 

 

Taarbæk Håndbold - og Gymnastikforening. 
 
Først tusind mange tak til alle I søde damer, for endnu en sjov og hygge-
lig sæson. 
Og stort TAK skal lyde til vores altid friske Rikke, som altid møder op 
med stort smil, dejlig musik og god gymnastik, som vi alle nyder godt af. 
 
Vi er så glade for at vores næste sæson 22/23 kommer til at blive, som vi 
plejer: 
• Mandage hold 1 fra 17 til 18 
• Mandage Hold 2 fra 18 til 19:30 
 
Og prisen vil være den samme:  
• 1 time: Pris 1200.- for en hel sæson. 
• 1,5 time: Pris 1600.- for en hel sæson. 
 
Og vi kan jo godt lide ”vi plejer”. 
 
Vi slutter vores sæson mandag d. 16. maj 2022, en inden da holder vi lige 
en som altid super hyggelig afslutning med god mad og vin og sjove histo-
rier.  

Hav nu en fantastisk sommer. 
Vi ses i byen eller på jollehavnen. 

Pas rigtig godt på jer selv. 
På vegne af bestyrelsen 

Pia. 
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som klub kan støtte op om dette tiltag, og give de unge mennesker en smags-
prøve på alt det vi kan tilbyde. Klubben vil denne dag derfor være lukket for 
alle, som ikke deltager i dette arrangement. Men forhåbentlig vil det give en del 
nye medlemmer.  
 
VANDSKIFEST 2022 – LØRDAG DEN 6. AUGUST 
Sidst men ikke mindst blev der snakket vandskifest på generalforsamlingen. To 
år med corona, og dermed en ”mindre” fest, har fået os til at overveje formatet 
og den fremtidige udvikling for festen. Her er det mest festen efter midnat vi 
diskuterer, og hvordan vi bedst kan afvikle denne del fremadrettet. Dette er en 
større diskussion, hvor mange elementer spiller ind.  
En ting er dog sikkert: TVK ønsker fortsat at være samlingspunkt for byens bor-
gere til de årlige klubmesterskaber i august, med vandski, hygge, sjov, fælles-
spisning, og mulighed for at nyde en kølig pilsner på Jollehavnen.  
Derfor vil vi gerne allerede nu bede jer om at sætte et stort kryds i kalenderen 
lørdag den 6. august. Vi håber på at se så mange af jer som muligt til en hygge-
lig dag på Jollehavnen, hvor vi igen kan komme hinanden ved og støtte op om 
vores unge løbere, som kæmper bravt om mesterskaberne.  
 
Dette var alt fra bestyrelsen i denne omgang. Nu håber vi blot det flotte forårs-
vejr fortsætter langt ind i sommeren, og vandtemperaturen hurtigt springer i 
vejret, så vi kan få mange gode timer på Jollehavnen.  
 

Vi glæder os til at se jer på broen. 
Bestyrelsen Taarbæk Vandskiklub. 
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Taarbæk Kro 
 

 
 

 

STRANDSTILAUGET IGEN I AKTION! 
 
Efter corona-dvale er Strandstilauget igen samlet og har af-
holdt generalforsamling.  
Strandstilauget har fokus på at skabe den bedste strandsti 
nord for Taarbæk. 
 
Efter generalforsamlingen 
har den nye bestyrelse 
været på en særlig van-
dring for at gennemgå alle 
sårbare steder langs 
strandstien.  
Mange steder trænger 
stien til en kærlig hånd. 
Skoven, der har ansvar for 
den daglige vedligehol-
delse, har lovet at ud-
bedre de værste huller i 
stien.  
Men der ligger fortsat en 
stor opgave i at sikre stien 
på længere sigt. Mange 
steder er strandstien for 
eksempel ikke sikret mod 
endnu en storsituation.  
 
Læg for eksempel mærke til, hvordan vandet på en helt almindelig dag 
står og slår op mod muren, der skal sikre stien. 
 
Følg os og støt os: 
 
Du kan i den kommende tid følge vores arbejde via vores Facebook-
gruppe:  https://www.facebook.com/strandstien 
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JUBILÆUM 
TORSDAG DEN 9 .  JUNI  KL.  15 .00

I anledning af, at Claus Borg firmaet har 30 år jubilæum og Søren Heilesen 

samtidig kan fejre 25 års jubilæum vil det glæde os at se vores kunder og 

venner af huset til jubilæumsreception torsdag den 

9. juni 2022 fra kl. 15:00 – 19:00.

 

Mange hilsner Claus Borg & Søren Heilesen
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Det er svært at forstå, at der er gået 30 siden jeg startede Cand.jur. Claus Borg Ejendomme, ene 

mand på kontoret og 6 boliger til salg. Den ene blev solgt den første søndag – så var jeg i 
gang……

 
Det var andre tider dengang, der var stadig kartoffelkur, stramme lånemuligheder og renter på 

10-15 %.
 

Vi har i løbet af de 30 år oplevet forskellige politiske stramninger og der har været finanskrise, så 
det har ikke altid været uden bump på vejen, men heldigvis er der altid nogen, der har brug for at 
flytte – og heldigvis har der altid været mange af dem, der har vist mig/os tillid og bedt os om at 

varetage salget af deres bolig.
 

Jeg vil derfor benytte lejligheden til at sige tak til de mange trofaste kunder, som har været med til 
at gøre det muligt at drive en selvstændig uafhængig ejendomsmæglerforretning i 30 år med 

succes fra første dag.
 

Det er ligeså svært at forstå, at det er 25 år siden, at en meget ung Søren Heilesen startede i 
firmaet og siden har været en loyal og dedikeret del af vores succes og udvikling, der har medført, 
at vi i dag er et super velfungerende team på 3 dygtige medarbejdere, Jessie, Camilla, Anna, plus 

Søren og jeg som partnere, som tilsammen omsætter ca. 100 boliger om året.
 

Vores hyggelige kontor på hjørnet af Taarbæk Strandvej og Skovvej, over for Taarbæk havn, har 
gennem alle årene været vores base, hvor vi er centralt placeret for at sælge boliger fra København 

og hele vejen langs hele Øresundskysten. Lokalerne har med de løbende tiltag givet os 
pladsudfordringer. Vi blev derfor glade, da det sidste år blev muligt overtage nabolejemålet, som 

nu er færdigistandsat og tillagt de hidtidige lokaler og som gør os klar til at gå de næste 30 år i 
møde.     

I godt selskab går tiden hurtigt….

JUBILÆUM
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BRAGE  

Taarbækfiskeres Sangforening 
 

 
 

Taarbæk Kirkes sommerkoncert mandag den 20. juni kl. 19.30 
Sommerkoncerten i kirken giver altid anledning til at byens kor får vist, hvad 
sæsonen er gået med. Sådan er det også i år.  
 
Freja og Brage har længe forsøgt at få et fælles Melodi Grand Prix op at stå, 
men uden held. Snydes skal dog ingen for gode genkendelige melodier. Så hvis 
du også har en forkærlighed for “Vi maler byen rød”, “Lige der hvor hjertet slår” 
og “Rør ved mig”, så har du alle tiders chance for et genhør den 20. juni i kir-
ken. Og skulle det give dig lyst til at være med i løjerne i Bragekoret i den næste 
sæson, så starter vi op den første torsdag i september i Bindesbøll kl.19.30 - og 
du skal være velkommen til at kikke forbi og se og høre, om det er noget for dig 
at være med i Brages kor og kammeratskab!                                          Sten Rehder 
 
 

 

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Sommeren står for døren. Vi har været beriget med rigtigt dejligt vejr i længere tid, og det 
myldrer med mennesker på gader og stræder – det er tid til udeliv. Vi får lyst til aktiviteter 
på land, til vands og i luften. Vi skal ud i det blå med klipklapper på og med madpakke og 
parasol. Der er bare ét problem: vandtemperaturen er støt stigende. Og det er vi 
vinterbadere jo ikke så begejstrede for. Vi kan bedst lide koldt og køligt vand, så den 
nuværende temperatur på omkring de 10 grader, passer os godt. Og den temperatur ville 
vi gerne ’fryse fast’ hele sommeren. Men det kan vi mennesker heldigvis ikke bestemme, 
for så ville der blive stor uenighed og ufred – og ufred har vi desværre nok af i verden. 
 
Vi har netop holdt vores generalforsamling i sejlklubben på havnen. Vi var så heldige, at 
Linda Garlov sagde ja til at være vores dirigent – stor tak Linda. Pga. covid19-situationen 
har vi ikke holdt generalforsamling i de foregående to år, så det var rart at kunne samles 
igen. Der kom heldigvis mange medlemmer, og vi fik vendt stort og småt – præcis som en 
generalforsamling skal være. Peter Kjærgaard-Petersen, som har været kasserer i 
Taarbæk Søbad siden foreningens spæde start, har ønsket at stoppe sit hverv hos os, da 
han ikke har overskud til at fortsætte. Tak for mange års tro tjeneste, Peter. 
  
Vi spurgte derfor Maria Brunefors, om hun ville stille op til valg som foreningens kasserer, 
og Maria sagde heldigvis ja. Vores medlemmer var også begejstrede for Maria, for hun 
blev valgt med 100% af stemmerne på generalforsamlingen. Faktisk er Maria allerede 
startet, for hun har vikarieret for Peter i et stykke tid. Velkommen Maria, vi er så glade for 
samarbejdet. Anne Campbell og Michael Ryager var også på valg, – Anne Campbell blev 
enstemmigt valgt for en ny periode. Michel Ryager har valgt at træde ud af bestyrelsen, 
da han er flyttet fra byen. 
 
Det er på tide at vores Taarbæk Søbad flag skal op at vise vindretningen på broen, så vi 
holder standerhejsning søndag den 22. maj kl. 15 udenfor vores smukke badehus. 
Traditionen tro byder vi på bobler og Hansen Is. Vi håber at se mange af vores 
medlemmer til et par hyggelige timers samvær. 
. 
Vi ønsker alle en dejlig sommer. 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Anne Campbell/Jacob Palle Madsen 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
33996633  00441133  oogg  33996633  00441144  

 

LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  
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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ
JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 8. JUNI 
GLÆD DIG TIL SOMMERENS FØRSTE STORE FÆLLES 
KULTUROPLEVELSE I TAARBÆK. VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ 
HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN 
RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS …  
MUSIKKEN ER NATURLIGVIS STYRET AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
PRIS FOR MAD OG JAZZ: 175 kr.  / 140 kr. for medlemmer.   
JAZZ uden middag: 75 kr. / medlemmer: 40 kr.   
LÆS MERE HER: 
WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER

8
JUNI

SÅ GØR VI 
DET IGEN … 
…LEVENDE 
MUSIK I BYEN! 



24 25

FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ
JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 8. JUNI 
GLÆD DIG TIL SOMMERENS FØRSTE STORE FÆLLES 
KULTUROPLEVELSE I TAARBÆK. VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ 
HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN 
RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS …  
MUSIKKEN ER NATURLIGVIS STYRET AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
PRIS FOR MAD OG JAZZ: 175 kr.  / 140 kr. for medlemmer.   
JAZZ uden middag: 75 kr. / medlemmer: 40 kr.   
LÆS MERE HER: 
WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER

8
JUNI

SÅ GØR VI 
DET IGEN … 
…LEVENDE 
MUSIK I BYEN! 

TAARBÆK 
LOPPE 
MARKED 
2022 
TØM LOFTET, SKABET, SKUFFEN !!!!

LØRDAG DEN  13. AUGUST 
KL. 11-14   HAVNEKAJEN  
 

Loppebod: 70 kr. Børnebod kun 10 kr. 

Café, børneaktiviteter, hygge 
Arr.: Taarbæk Kulturcenter 
Mail: kulturcenter@gkom.dk 
 
Din bod kan indeholde alt (dog ikke mad / drikke)! 

KULTUR 
GENERAL 
FORSAMLING 
 

Hyggelig GF og  
overraskende kultur! 
 
ONSDAG den 14. sep.

Prøv det …  
GF kl. 19.00  Dagsorden ißg. vedtægter 
Kultur kl. 20.00   Overraskende! 
Akvariet, Taarbæk Skole 
 
TAARBÆK KULTURCENTER 
www.facebook.com/kulturcenter  
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 Taarbæk Sejlklub   
 
 
  

Fristen for indlevering af klubklummer til 
Taarbæknyt er den 7. maj! Det er samme dag, 
vi i sejlklubben holder standerhejsning med 
efterfølgende pølse- og skinkekuttersevering på 
kajen. Der plejer at være stort fremmøde. Det 
ville derfor være nærliggnede i denne klumme 
her blot at bringe formandens tale på molen 
mellem kanonskud og hurraråb. 
 
Det liger imidlertid ikke lige for, idet formanden, 
som også skriver disse linjer, gennem mange 
år har præsteret at tale helt sort ved den lej-
lighed. Li’som ham Robert Felix Larsen,--(Ka’ I 
huske ham fra TV. på Strøget) “Ska da henne 
ve museet nu skum da fiks?” Folk kunne 
genkende ordene, men ikke meningen.  Der var 
notorisk ingen! – Men kommentarene fra med-
lemmerne efter standerhejningerne har da altid 
været: “God tale formand! Kan ikke siges 
bedre! Endnu et oratorisk mesterværk!”.  

 
Men nu til noget helt andet: Der blev afholdt generalforsamling onsdag den 9. 
marts. Den første i flere år uden restriktioner! Pænt fremøde. Vi har talt om lidt 
mere serving for at gøre sådan en kedelig generalforsamling mere populær, 
men må konstatere at der er stort set fultdt hus. Vilkårene er jo, at huset kun kan 
rumme ca. 15 % af medlemsskaren. I “gamle dage” (formanden kan huske det, 
fordi han er så gammel)! holdt man den slags generalforsamlinger på kroen med 
middag og dans bagefter. Det var tider, måske det kan lade sig gøre fra næste 
år af! 
 
Well, der var på dagsordene lagt op til en større ledelsesrokade. Både formand 
og kasserer havde meldt ud, at de trængte til afløsning efter mange år på 
posterne. Det lykkedes efter en del palaver at finde en fin afløser til Totte, som 
glad afleverede regnskabet til Bjarne Reider Jørgensen. (Så let gik det nu ikke. 
For SYSTEMERNE, banken, kommunen, Nets mv. kræver alskens attester for 
at udskifte den pengeansvarlige. Så i skrivende stund her næsten to måneder 
efter, slås Totte stadig med overleveringerne. Hvidvaskningsreglerne siger de. 
Snøvl, siger vi og undrer os)… 

Fortsættes! 

Det gik anderledes med afløsningen af formanden. Der var simpelt hen ikke 
nogen kandidater, så han fik valget om at gå i vanære og undgå skandale!. Så 
her sidder han stadigvæk og skriver klummer til Taarbæk Nyt. 
 
Et af problemerne er måske, at man er bange for at påtage sig opgaven, fordi 
den er for krævende og tager for megen tid. At det er svært at kombinere 
bestyrelsesarbejdet med en travl arbejdsuge.  
Så vi bruger nu lidt spalteplads til at fortælle om, hvor let det egentligt er alt-
sammen, og hvor godt det går med minimum indsat fra de frivillige, udfra 
devisen: Det er let, når man blot er mange om at løfte samtidig. 
Det hele bygger på forudssætningen om, at vi er en AMATØR SEJLKLUB. I 
ordets bedste forstand. De aktiviteter, vi sætter i søen, skal vi selv gennemføre. 
Og før vi beslutter noget i bestyrelsen, ser vi på hinanden og er enige; også om 
hvem der gør hvad. 
 
Det virker, og vi har faktisk gennemført større arrangementer på det grundlag. 
Samtidigt er det vigtigt at huske på, at bestyreslsen jo er omgivet af en kreds af 
flittige arbjdsbier, som enten sidder i udvalg eller blot er er der, når opgaverne 
melder sig. Lad mig nævne i flæng: Vagn som er tovholder på J80 vedligehold, 
Jørgen og hans hold af juniorer og ungseniorer, som træner og løfter og maler, 
Jens og Anton som står for klubhussanering og kapsejladser i en grad, at de 
snart rent har glemt at sejle selv, Casper som kører seniorskolens daglige drift 
ved siden af sin egen karriere som virksomhedsleder og kommunalbestyrelses-
medlem, Thorkild Riising, og hans afløser Bjarne Reider, som står for finanser 
og medlemsadministration (nok det mest tidskrævende job i klubben) og en hel 
flok mere, som er der, uden at blive tilkaldt, når opgaverne melder sig. 
 
Andre sejlklubber nord og syd for os gør det anderledes. De er begyndt at 
ansætte ledere og sekretærer og trænere til at tage sig af det daglige. Den 
afgående og den nye kasserer var sammen med formanden til et møde med fire 
andre sejlklubber. Med ansat personale! Men ellers nogenlunde som os i stør-
relse og aktivitetsudbud. For at udveksle erfaringer omkring administrative 
systemer beregnet til klubarbejde. 
 
Vi gik derfra lidt rystede. Deres kasserere var næsten fuldtidsbeskæftiget med 
lønadministration, timesedler, administration af skat og arbejdsmarkedbidrag. 
Og det var dyrt. Selvom lønnen til de unge trænere og hjælpere ikke var særlig 
høj, så kostede det næsten dobbelt op i administration, skat og bidrag. 
Resultatet? Bestyrelserne var nu pålagt, at at skulle sælge nye aktiviteter nok til 
at dække omkostningerne. Og det var ikke altid let. 
I Taarbæk skal vi ikke sælge ydelser til medlemmerne, vi skal tilbyde dem! Til 
gengæld kan vi tilbyde god og grundig undervisning, til lidt under det halve af, 
hvad det koster de andre! Ikke så mærkeligt at vores skoler er populære. 

Fortsættes! 
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 Taarbæk Sejlklub   
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Fortsættes! 
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Vi skal heller ikke tjene på vores sociale arrangementer for vores medlemmer,- 
de skal blot løbe rundt eller om nødvendigt give underskud.  
 
Men vi følger udviklingen tæt. Og kan på vores egen grovhugne måde konstate-
re, at de andre generelt alle har problemer med ringere økonomi, og på toppen 
nag og nid mellem profesionelle og frivillige hjælpere. 
Konklusion. Det er dyrt at skulle administrere og betale løn, når indtægtsgrund-
laget er baseret på kontingenter fra frivillige sejlere. Så hellere tilpasse vores 
aktivitetsniveau, så det passer med, at vi forsat kan magte det selv. Det er 
faktisk også sjovere og giver meget mere sammenhold. 
 
Og formandens opgave? Han laver faktisk ikke ret meget ud over at blive tiltalt 
Hr. Formand, (eller Høje Formand!) og sørge for, at alt går lidt gelinde. Mest 
med lidt skriveri (til Taarbæk nyt for eks.) og søgning af fonde. Og så store 
mængder snak og palaver og sortering i de mange forslag fra vores opfind-
somme medlemmer. Samt naturligvis at være bagstopper når diskusionerne går 
i hårdknude. Det sker iøvrigt meget sjældent.  
Og endelig (en meget vigtig ting), at komme ind som nr. sjok hvert år i sejladsen 
Taarbæk Rev Rundt, så medlemmerne har noget at grine af! 
 
Fysisk arbejde?  Nu for eks. det tunge arbejde med 
at rydde masteskuret med nedtagning af de tunge 
mastehylder. Skuret skal stå klart, så roklubs-
damerne fra Lyngby kan tage over den sidste lørdag 
i april. Der plejer altid at ligge en masse rod fra 
forårsklargøringen af ynglingene og nogle uafhen-
tede master. På trods af truslen om en bøde på en 
kasse øl til de glemsomme.  Da vi kom ned lørdag, et 
par timer før der skulle afleveres var alt fixet. Af 
hvem? Var det noget bestyrelsen havde sat i værk?? 
Næh—Det var bare kommet i orden (som man sir i 
Hundested!), udført af et hold medlemmer, som 
syntes, at nu skulle der tages fat. Sådan virker det 
altså! (men tak alligevel  til de flinke arbejdsbier).  
Men formanden fik da lov til at feje lidt i skuret til sidst, Mest for et syns skyld og 
han får da også lov til at stå bi, når der skal snedkereres svære ting i træ til 
klubbådene på hjemmeværkstedet. 
 
Så - det er altså  ikke arbejdsbyrden, der plager med den backing group af 
ildsjæle, som klubben er født med.Tænk lige lidt over det frem til næste general-
forsamling, hvor jeg har lovet min familie, at NU skal der findes en afløser. 
 
Der er arrangeret en række kapsejladser hen over sæsonen; følg derfor med på 
mail, Facebook og hjemmesiden. 

Fortsættes! 

Og Taarbæk Tigers, vores ung-senior 
hold, er endnu engang tilmeldt Liga-
sejladserne for at prøve kræfter med 
de bedste. Vi fik i 12. time en donation 
fra en af klubbens trofaste fonds-
venner til at dække det meget store 
deltagergebyr. I år bliver det uden Carl 
Beck (der er inde som soldat), men 
stadig med et stærkt hold med 
Johannes Lindegaard som styrmand. 
Vi følger dem i spænding. 

 
Men faktisk er vores J70’er nu involveret i endnu et meget aktivt hold, som har 
startet træningen, så de kan blande sig i noget der ligner en ”Ældre Liga”. Holdet 
kalder sig ”Det Grå Guld” og består af en gruppe mere bedagede klubmed-
lemmer med en fortid på kapsejladsbanerne. Det skal nok blive godt. De har 
allerede drabelige historier at fortælle om træningen og om at surfe og ligge fladt 
hen ad vandet!! 
 
Sommeren er over os og covid’en (glem det ord!) bag os 
Glæd jer.  Lørdag den 7. hejser vi standeren. Bum bummelum! Solen skinner. 
Fuglene synger. Bøgen er grøn, og vi har måneder foran os, med vind og 
bølger. Og skarpe kryds og nye oplevelser lige rundt pynten. 

Formanden 
 
 
 

 
 
 

 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Frejas Sal 
 
Så blev sangsæsonen afsluttet efter et ret så turbulent år. 
Det sidste bliver sommerkoncerten i kirken mandag d. 20. juni kl. 1930, 
og det glæder vi os til. 
 
Hvis der er nogle damer, der går rundt med en sangfugl i maven, så ring 
til Hannah på 22416412 og bliv skrevet på en venteliste – det er fortrins-
vis 2. og 3. stemmen der mangler, men alle er velkomne. 
 
Vi ses i kirken – rigtig god sommer ønskes I alle fra Frejas Sal. 

Hannah Koppel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

26. – 29. august 2022. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 14. august 2022. 

 

Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
 
 

Charlottenlund, den 9. maj 2022 
Kære alle  
Dejligt, så er vi i gang med sommersæsonen. 
Standerhejsningen blev afholdt søndag den 1.5.2022 kl. 10.00 med godt 
vejr og ca. 80-90 fremmødte. Det var godt at få afholdt standerhejsnin-
gen, eftersom det er 3 år siden den seneste blev afholdt. 
 
Tennissportens dag blev afholdt lørdag den 30.4.2022 kl. 10-12, stor 
tilslutning med 26 nye medlemmer. Velkommen i klubben. 
 
Juniortræning startede udendørs mandag den 2.5.2022. 
 
Sæsonen blev skudt i gang med en Camp for vores bedste seniorhold. 
 
I år har klubben 90-års jubilæum. Der vil være jubilæumsmiddag den 
11.6.2022. Invitation er sendt ud.  
 
Der er en særlig junior jubilæumsgrill den 3.6.2022 og reception den 
9.6.2022. Særlig invitationer vil blive sendt ud. 
 
De bedste tennishilsener med håb om en god tennissommer. 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Øresund og Mølleåen indbyder nu til sejlads i Havkajak og på SUP 

Majvejret har indtil nu været forrygende. Der er ideelle forhold til kajaksejlads 
på både Øresund og i Mølleåen. Der er da også allerede mange klubmedlem-
mer, der har startet kajaksæsonen med ture op og ned ad kysten. 

18 klubmedlemmer deltog i forårsklargøringen 

Forårsklargøringen fandt sted lørdag 23. april.  Ikke mindre end 18 klubmed-
lemmer deltog i klargøringen af kajakburet og klubbens 22 havkajakker og 3 
SUP boards.  Alt blev gået igennem, og 20 af kajakkerne er helt klar til sejlads. 
Kun 2 kajakker kræver lidt yderligere omsorg. Ellers er alt klart til hyppig brug 
på Øresund m.m.                                                                                                                      
                           Klargøring af kajakker 

Klargøring kræver kaffe, basser og godt humør – og alle dele var der! 

Ud på vandet – mange medlemmer 
Vi er nu blevet ganske mange medlemmer, så der er fællessejladser 2 gange om 
ugen. Hver tirsdag 17:30 (for de lidt øvede) – og hver torsdag 17:30 (for alle).  

På fællessejladserne sejler vi typisk mod vinden – så vi har den i ryggen, når vi 
skal hjemad igen. Vi laver lidt teknikøvelser, når vi har lyst – og satser ellers 
mest på padling og højt humør. 

Derudover kan alle medlemmer tage en af klubbens kajakker til en tur på 
vandet, når de har lyst. Og det er der heldigvis mange, der har. 

Udflugter 
Klubben arrangerer også udflugter lidt længere væk.  Indtil videre har vi plan-
lagt en Nattergaletur på Mølleåen St. Bededag. En tur til Københavns Havn og 
en 3-4 dages tur til den svenske skærgård nord for Göteborg i august. Der er 
også ideer om ture til Hallands Väderö og Isefjorden. 

 Frigivelseskursus for nybegyndere holder vi 21.-22. maj – og måske et mere 
senere, hvis der kommer flere nye medlemmer. 

Fra en tidligere THAK tur til skærgården 

 

Du kan finde mere information om THAK på 
www.thak.dk og 
www.facebook.com/THAKkajak 
eller skrive til kajak.thak@gmail.com 

Bedste hilsener Bestyrelsen i THAK 
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Taarbæk Vinterbadere 
 

 
 
Sommeren er på vej med liv på plænen og små fødder på broen. I Taarbæk Vin-
terbadere takker vi medlemmer og venner i naboforeningen for hyggelige, 
kolde møder på broen i løbet af vinteren, og ser nu frem til en skøn sommer 
med varme brædder og sol på næsen.  
 
20. april afholdt foreningen generalforsamling, og det var dejligt igen at kunne 
mødes og tale om foreningens virke, nyde et glas vin og hilse på de nye med-
lemmer, der var mødt frem. Foreningens økonomi er sund, og der er til trods 
for stigende energipriser ikke behov for at justere kontingentet. 
 
Vi har årligt en udskiftning blandt medlemmerne på 10-15%, og det giver os 
mulighed for at optage nye medlemmer fra ventelisten. Derfor har vi også i år 
fået en del nye medlemmer i klubben, som kan få glæde af vores faciliteter.  
 
I ønskes en god sommer med digtet Sommervise af Christian Richardt, der kan 
nynnes eller skråles højt på melodien af Oluf Ring, der understøtter den bob-
lende glæde: 
 

”Når egene knoppes, 
og granerne duppes, 

og skræpperne kante den støvede vej. 
når frøen fortæller, 

mens guldregnen hælder 
sig over syrenen i hviskende leg, 

//: da dages, da kommer 
den danske skærsommer, 

farvel og på gensyn, du liflige maj! :// 
 
Tore Hauerbach 
Formand for Taarbæk Vinterbadere 
 

Skt. Hans arrangement torsdag d. 23. juni 
 
Naturligvis skal vi også i år have et Skt. Hans arran-
gement på Taarbæk Havn. 
I skrivende stund er programmet desværre endnu 
ikke på plads, men mon ikke arrangementet starter 
omkring kl. 2030 og slutter med fyrværkeri kl. 2215. 
Se også side 13 under Molenyt. 
Det endelige program vil blive sat op på opslagstavlen ved havnen og på 
skolen samt på Taarbæk Nyt Facebook Gruppe. 

PEA 
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Taarbæk Fritidsfisker Laug 
 
 
 
Lørdag d. 2. maj kunne Lystfiskerforeningen endelig samles igen til fiske-
konkurrence & generalforsamling efter 2 år, hvor coronaen havde gjort 
det umuligt at afholde arrangementer. 
 

 
Den morgen var der stor gensynsglæde på havnen!  
Vejret var fint og der blev fisket på livet løs, men meget få fisk at fange. 
 
Generalforsamlingen blev afholdt i Akvariet, med smørrebrød og en lille 
én til. 
Vinderen blev Gerner Olsen, og Ole Irgens fik overrakt Kurt Frederiksens 
mindefad med sit navn indgraveret i, da han vandt konkurrencen i 2019.  
 
Bedste fiskehilsner 
Taarbæk Lystfiskerforening 

IS

39 63 04 13 39 63 04 14

aut. el - installatør
Wiisbye

a
lti

ng i elting

MICHAEL DOCTOR RASMUSSEN

39 64 54 01   40 59 10 60

BLIKKENSLAGERMESTER

Vi støtter Taarbæk Idrætsforening.

Taarbæk Cafe

& Pizza Bar

39 64 59 90

TRØRØD ENTREPRISE A/STRØRØD ENTREPRISE A/S

www.gabyg.dk
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TAARBÆK IF, maj 2022 
 
Kære Taarbæk’ere 
 
Så er vi endelig kommet på græs igen, og der er fuld gang i den på vores 
baner med træningspas hele ugen for alle vores hold.  
 
Det betyder så også, at der er nogle hensyn som vi skal følge, og der har 
vi brug for hjælp hos jer forældre. I bedes lade jeres cykler stå nede for 
enden af banerne, så man ikke kører ind over banerne med cyklerne. Det 
ødelægger nemlig banerne, såfremt det er lidt vådt eller andet.  
 
Og husk nu endelig at spørge trænerne, om der er noget, som I kan 
hjælpe med omkring kampe og træning, det kan være koordinering af 
kørsel, frugt mv. Det er også vigtigt at få prioriteret kampdage, da vi til-
melder hold til forskellige stævner, og at man så desværre skal aflyse i 
sidste øjeblik.  
 
Desuden, så har vi jo også det mest fantastiske klubhus, som vi godt 
kunne tænke os blev brugt lidt mere, så hvis nogle forældre har interesse 
i lave fællesspisning indimellem for ungdom, så kontakt os endelig. Det 
har tidligere været prøvet af med stor succes for alle børn og forældre.  
 
Ellers så håber vi bare på en fantastisk sommer, og at dejlige vejr fort-
sætter, selv om vi godt kunne bruge noget vand på vores baner efterhån-
den.  
 
Mvh. Bestyrelsen 

Fortsættes! 

Nyt fra Ungdom: 
TIF har i denne sæson 2 engagerede ungdomshold; et for årgang 2014 og 
2015 og et hold for årgang 2016 og 2017, begge hold er blandede piger 
og drengehold.  
Årgang 2014 og 2015 træner hver torsdag fra 17.00 – 18.00 på banerne i 
Dyrehaven, og årgang 2016 og 2017 træner hver mandag og torsdag fra 
17.00 – 18.00.  
 
Begge hold har tilknyttet træner og engagerede forældre, og vi deltager 
igennem sæsonen i stævner i hovedstadsregionen. Vi har plads på begge 
hold til flere fodboldinteresserede børn, og I er meget velkommen til at 
kontakte Bjarke Salomonsen på 4211 1111, hvis i ønsker at høre mere 
om deltagelse på et af de to hold.  
 
Med sportslig hilsen  
Bjarke Salomonsen 
 
Nyt fra Seniorafdelingen: 
Seniorafdelingen styrer mod The Double 
Succesen fortsætter for Taarbæks to seniorhold. Både på og udenfor ba-
nen, hvor det flotte klubhus i skoven er med til at styrke det stærke fæl-
lesskab. 
 
På banen er begge hold med i kampen om oprykning til hhv. serie 1 og 
serie 4. Lykkes dette, vil det skabe et stærkt fundament for det videre ar-
bejde i senior-afdelingen. 
 
Der venter derfor nogle spændende uger, inden turneringen afsluttes i 
midten af juni.  
 Mvh. Nisse, Træner Taarbæk IF  
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Vores store skaldyrsbuffet
starter op igen 
d. 3. juni 2022.

 
Hvert fredag er det dækket op
til en overdådig skaldyrsbuffet,

hvor du finder alle havets
fristelser.

 
Du får hele skaldyrsbuffeten
inkl. ostebord og dessert til

kun 599,- 

Nordsjællands bedste
skaldyrsbuffet

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

Psst...
Har har du lagt mærke til vores
nye spændende cocktailkort?

 
Vi glæder os til en fantastisk

sommer sammen. 


